АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023 г. № 61 с. Байкалово

О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
Байкаловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях
оперативного решения вопросов по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области, Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области постановляет:

1. Утвердить Положение о межведомственной санитарно-
противоэпидемической комиссии Байкаловского муниципального района
Свердловской области (прилагается).

2. Утвердить Состав межведомственной санитарно-
противоэпидемической комиссии Байкаловского муниципального района
Свердловской области (прилагается).

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области.

4. Контроль за исполнен " тения оставляю за

Глава
Байкаловского муниципальног

собой.

А.Г. Дорожкин

Утверждено
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района Свердловской области
от 13 февраля 2023 г. N 61

Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической
комиссии Байкаловского муниципального района Свердловской

области

1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее -
Комиссия) является постоянно действующим координационным
совещательным органом, образованным при Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными правовыми актами Российской
Федерации, законами Свердловской области, иными правовыми актами
Свердловской области, правовыми актами органов местного самоуправления
Байкаловского муниципального района Свердловской области и настоящим
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Оценка ситуации по профилактике социально значимых заболеваний,

разработка предложений, программ, планов по межведомственному
сотрудничеству в области ограничения распространения социально значимых
заболеваний и санитарно-эпидемиологического благополучия на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

3.2. Рассмотрение и решение вопросов координации деятельности
заинтересованных служб и ведомств, органов местного самоуправления
Байкаловского муниципального района Свердловской области, организаций и
учреждений, независимо от их форм собственности, по ограничению
распространения социально значимых заболеваний и обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия в Байкаловском муниципальном районе
Свердловской области.

3.3. Организация сбора, обработки и обмена информацией в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

4.1. Рассмотрение и оценка состояния санитарно-эпидемиологической
ситуации на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области по профилактике социально значимых заболеваний и
прогнозы ее изменения, выполнения санитарного законодательства

Российской Федерации, Постановлений и распоряжений главного
государственного санитарного врача по Свердловской области, главного врача
Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в
Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов,
Камышловском и Пышминском районах.

4.2. Разработка рекомендаций, программ, планов по межведомственному
сотрудничеству в части реализации законодательства Российской Федерации
и Свердловской области в сфере ограничения распространения социально
значимых заболеваний и санитарно-эпидемиологического благополучия в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области, обеспечение
контроля за их выполнением.

4.3. Организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с
возникновением на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области санитарно-эпидемиологического неблагополучия,
массовых инфекционных заболеваний среди населения и их ликвидацией.

4.4. Обеспечение координации деятельности органов местного
самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской
области, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их
организационно-правовых форм и форм собственности, по ограничению
распространения социально значимых заболеваний и санитарно-
эпидемиологическому благополучию на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области.

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

6. Персональный состав Комиссии утверждается Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области.

7. Председатель Комиссии:
7.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
7.2. Утверждает повестки и подписывает протоколы заседаний Комиссии.
7.3. Дает поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии.
8. Заместитель председателя Комиссии выполняет функции председателя

Комиссии в случае его отсутствия.
9. Секретарь Комиссии:
9.1. Формирует повестки заседаний Комиссии, координирует работу по

подготовке необходимых материалов к заседаниям Комиссии, проектов
соответствующих решений, ведет протоколы заседаний Комиссии.

9.2. Запрашивает необходимую информацию для рассмотрения вопросов,
включенных в повестку заседаний Комиссии.

9.3. Оповещает членов Комиссии и заинтересованных лиц (при
необходимости) о времени и месте проведения заседаний Комиссии.

9.4. Оформляет протоколы заседания Комиссии.
9.5. Осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.
10. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:
10.1. Заслушивать на заседаниях Комиссии представителей органов

государственной власти, органов местного самоуправления и организаций,
расположенных на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области, по вопросам профилактики социально значимых
заболеваний и санитарно-эпидемиологического благополучия в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области, а также по выполнению
решений Комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией.

10.2. Запрашивать и получать от органов государственной власти, органов
местного самоуправления и организаций, расположенных на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области, информацию
по вопросам профилактики социально значимых заболеваний и санитарно-
эпидемиологического благополучия в Байкаловском муниципальном районе
Свердловской области.

10.3. Привлекать представителей органов государственной власти,
органов местного самоуправления и организаций, расположенных на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области,
для участия в подготовке проектов решений по вопросам, входящим в
компетенцию Комиссии, проектов программ, комплексных планов по
профилактике социально значимых заболеваний в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области.

11. Организационной формой работы Комиссии являются заседания,
которые проводятся по мере необходимости.

12. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более
половины численного состава Комиссии.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве
голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является
решающим.

14. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые
подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

15. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и доводятся до
сведения всех заинтересованных лиц.

16. По решению председателя Комиссии информация о решениях
Комиссии (полностью или частично) может передаваться средствам массовой
информации для опубликования.

Утвержден
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района Свердловской области
от 13.02.2023г. N61

Состав
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
Байкаловского муниципального района Свердловской области

Емельянова Ольга
Анатольевна

Кузеванов Сергей
Аркадьевич

3. Кузеванова Анна
Алексеевна

Члены комиссии:

4. Бахтин Андрей
Николаевич

5. Власов Иван
Павлович

6. Зырянов Сергей
Александрович

7. Кокшарова Елена
Владимировна

- заместитель главы Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области по социальным
вопросам, председатель комиссии;

- главный специалист отдела по
мобилизационной подготовке, ГО и ЧС
Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской,
заместитель председателя комиссии;

- секретарь Главы Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, секретарь комиссии.

- главный редактор газеты «Районная жизнь»;

- заместитель начальника Талицкого отдела
Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области (по согласованию);

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка (по согласованию);

- начальник Управления образования
Байкаловского муниципального района

8. Кошелев Алексей
Николаевич

- глава Краснополянского сельского
поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области (по
согласованию)

9. Лыжин Дмитрий
Владимирович

- глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области (по согласованию)

10. Спирин Сергей
Максимович

11. Рычихин Игорь
Александрович

12. Чащина Нина
Ивановна

13. Ларионова Ирина
Александровна

- глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области (по согласованию)

ГБУ СО Байкаловская ветстанция (по
согласованию);

- помощник врача эпидемиолога ГАУЗ СО
«Байкаловская ЦРБ» (по согласованию);

- заместитель начальника территориального
отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской
области - Управления социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области № 6 (по
согласованию).